
PUBLISERT 13. MARS 2026

SØK NÅ

FORREGION Rogaland 2026 forprosjekt

Finansieringsordning:Støtte fra andre enn Forskningsrådet

Søknadsfrist:Løpende

Aktuelle temaområder:Regional utvikling

Målgrupper:Næringsliv

Støttegrenser:Kr 200 000-400 000

Antatt tilgjengelige midler:Kr 8 800 000

Prosjektvarighet:6-12 måneder

Opprett søknad Last ned alle filer

Viktige datoer

16. mars 2026:Tidligste tillatte prosjektstart

1. jan. 2027:Seneste tillatte prosjektstart

31. des. 2027:Seneste tillatte prosjektslutt

Formål

FORREGION skal:

Få flere bedrifter til å bruke forskning i sitt innovasjonsarbeid

Mobilisere næringslivet til å benytte andre virkemidler for forskning, som Norges forskningsråds nasjonale programmer eller internasjonsale ordninger

Om utlysningen

FORREGION - Forskningsbasert innovasjon i næringslivet

FORREGION er et program fra Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD).

Fylkeskommunene har ansvar for forvaltning av programmet. Bruken av tilskuddsmidlene skal være i tråd med regionale mål og planer.

FORREGION  Rogaland

FORREGION Rogaland gir støtte til mindre forskningsprosjekter (forprosjekter) i bedrifter med mål om å utvikle grunnlag for større forsknings- og

innovasjonsprosjekter.

Økt forskningsbasert innovasjon skaper verdifull kompetanse, fremmer bærekraftig verdiskaping og styrker konkurransekraften i Rogaland.

Hva er et forprosjekt?

Et forprosjekt er et avgrenset forskningsprosjekt med potensial for verdiskapning og bærekraftig innovasjon. 

Målet med forprosjektet er å:

Etablere et dokumentert kompetanse- og beslutningsgrunnlag for videre forskning og innovasjon

Identifisere og styrke samarbeid med relevante FoU-miljøer

Redusere teknologisk, økonomisk og organisatorisk risiko før oppstart av et hovedprosjekt

SNARVEIER

Om utlysningen

Hvem kan søke?

Hvem kan delta i prosjektet?

Hva kan du søke om støtte til?

Aktuelle temaområder

Regional utvikling

Praktiske opplysninger

Krav til utforming

Vurderingskriterier

Behandlingsprosedyre

https://www.regionaleforskningsfond.no/rogaland/rff-rogaland/2026/forregion-rogaland-2026-forprosjekt/

https://www.regionaleforskningsfond.no/rogaland/rff-rogaland/2026/forregion-rogaland-2026-forprosjekt/?tab=1#RFFREGUTV
https://app.forskningsradet.no/mittNettsted/app/opprettSoknad/729?locale=no
https://www.regionaleforskningsfond.no/rogaland/rff-rogaland/2026/forregion-rogaland-2026-forprosjekt/


Forprosjektet skal danne grunnlag for en søknad om støtte til et hovedprosjekt i regionale, nasjonale eller internasjonale forsknings- og innovasjonsprogrammer.

Krav for å søke

For å kunne søke må bedriften:

Samarbeide med en av FORREGION Rogalands kompetansemeglere

Ikke ha vært prosjektansvarlig for et hovedprosjekt finansiert av Regionale forskningsfond (RFF), Norges forskningsråd (NFR) eller EUs forskningsprogram som

ble avsluttet mindre enn fem år før søknadstidspunktet

Ha registrert forretningsadresse i Rogaland

Ha ansatt/ansatte i Rogaland som mottar lønn

Forretningsadresse og lønnede ansatte skal opprettholdes i Rogaland gjennom hele prosjektperioden.

Krav til forprosjektet

En godkjent forskningsorganisasjon skal være FoU-leverandør i prosjektet

Prosjektets aktiviteter må være industriell forskning og/eller eksperimentell utvikling

Søknaden skal være godkjent av FORREGION Rogaland før innsending i søkeportalen

Prosjektet kan ikke være igangsatt før søknaden er registrert i søkeportalen. Kravet følger av statsstøtteregelverket og skal sikre at støtten har insentiveffekt

Krav til forankring i satsingsområder og regional omstilling

Forprosjektet skal være forankret i ett av satsingsområdene i Rogaland fylkeskommunes nærings- og innovasjonsstrategi:

Energi og maritim

Mat

Reiseliv og opplevelse

Prosjekter som ikke faller inn under satsingsområdene, kan støttes dersom forankring kan skje gjennom anvendelse av teknologikompetanse fra olje- og gassnæringen

til utvikling av avanserte teknologisystemer i andre næringer. Dette skal bidra til omstilling og videreutvikling av Rogalands teknologiske kompetanse inn i nye markeder

og næringer.

Forprosjektstøtte  

Maksimal støttegrad er 70 % av godkjente prosjektkostnader

Minimum egenandel er 30 %

Minimum 60 % av støttebeløpet skal benyttes til kjøp av FoU-timer fra godkjent forskningsorganisasjon (FoU-leverandør)

Maksimalt støttebeløp er kr 400 000

Minimum støttebeløp er kr 200 000

Utbetalt lønn skal inngå som en del av prosjektets kostnader

Statsstøtteregelverket 

Støtten tildeles i henhold til EUs gruppeunntaksforordning (GBER), artikkel 25.

Støttegraden varierer mellom 25 % og 70 % avhengig av:

Type FoU-aktiviteter: Industriell forskning eller eksperminentell utvikling

Søker skal begrunne valg av kategori detaljert i søknaden

Bedriftens størrelse

Endelig støttegrad fastsettes i tilsagsbrevet.

Type bedrift/type aktivitet  Industriell forskning  Eksperimentell utvikling  

Små bedrifter  70 %   45 %  

Mellomstore bedrifter  60 %   35 %  

Store bedrifter  50 %  25 %  
Hvem kan søke?

Bedrifter i Rogaland.

Enkeltpersonsforetak kan ikke søke.
Hvem kan delta i prosjektet?

Søkerbedrift (prosjekteier)

Søkerbedriften er prosjekteier, og formelt prosjektansvarlig.

Administrativt ansvarlig skal være den personen hos prosjekteier med fullmakt til å representere og forplikte bedriften overfor FORREGION Rogaland og Rogaland

fylkeskommune.

FoU-leverandør

En godkjent forskningsorganisasjon skal være FoU-leverandør i prosjektet.

https://www.rogfk.no/vare-tjenester/okonomisk-stotte-stipend-og-priser/forregion-forskningsbasert-innovasjon-i-regionene/kompetansemegling.139323.aspx
https://www.forskningsradet.no/finansiering/forskningsorganisasjoner/godkjente-forskningsorganisasjoner/
https://www.rogfk.no/vare-tjenester/planlegging/gjeldende-planer-og-strategier/naringsutvikling/narings-og-innovasjonsstrategi-for-rogaland/
https://www.forskningsradet.no/statsstotte/
https://www.forskningsradet.no/finansiering/forskningsorganisasjoner/godkjente-forskningsorganisasjoner/


Utenlandske offentlige universiteter og forskningsinstitutter kan benyttes som FoU-leverandør, forutsatt at relevant faglig kompetanse dokumenteres i søknaden.

Prosjektleder 

Prosjektleder skal være faglig ansvarlig for prosjektet.

Prosjektleder skal ha relevant faglig kompetanse innen prosjektets temaområde og/eller dokumentert prosjektlederkompetanse.

Prosjektleder skal som hovedregel være ansatt i søkerbedriften.

Samarbeidspartner 

Det kan inkluderes én eller flere samarbeidspartnere i prosjektet.
Hva kan du søke om støtte til?

Tilskuddet skal kun dekke støtteberettigede kostnader som er nødvendige for å gjennomføre prosjektet. 

Kun regnskapsførte kostnader, inkludert innberettet og utbetalt lønn, legges til grunn ved godkjenning av prosjektkostnader. Ulønnet arbeidsinnsats kan ikke inngå i

prosjektbudsjettet.

Prosjektkostnader skal budsjetteres i tråd med  Forskningsrådets retningslinjer for budsjettering.

Støtteberettigede kostnader

Følgende kostnader kan inngå i forprosjektet:

Personal- og indirekte kostnader

Kjøp av FoU-timer fra godkjent forskningsorganisasjon (FoU-leverandør)

Utstyr som er nødvendig for forprosjektets FoU-aktiviteter (i begrenset omfang)

Andre driftskostnader direkte knyttet til prosjektets FoU-aktiviteter

Kostnader det ikke kan gis støtte til

Støtten kan ikke benyttes til: 

Kjøp av utstyr

Markedsundersøkelser og markedsføring

Etablering av nettverk, klynger eller konsortier

Utarbeidelse av søknader til regionale, nasjonale og internasjonale programmer

Litteraturstudier, generell kartlegging av eksisterende forskningslitteratur, og mulighetsstudier

Rapportering og utbetaling av støtte

Forprosjektet skal rapporteres og følges opp i samsvar med vilkårene i tilsagnsbrevet.

Det kan søkes om forskuddsutbetaling på inntil 25 % av innvilget støtte ved prosjektoppstart. Resterende støtte utbetales etter at sluttrapport og regnskap er godkjent

av FORREGION Rogaland.

Aktuelle temaområder for denne utlysningen

Regional utvikling

Praktiske opplysninger

Krav til utforming

Samarbeid med kompetansemegler

Prosjektbeskrivelsen skal utarbeides i samarbeid med en kompetansemegler fra FORREGION Rogaland.

Før søknaden kan sendes inn i Forskningsrådets søkeportal må både prosjektbeskrivelse og budsjett godkjennes av FORREGION Rogaland.

Innsending i Forskningsrådets søkeportal

Når søknaden er godkjent av FORREGION Rogaland, skal den sendes inn via det elektroniske søknadsskjemaet i Forskningsrådets portal, Mitt nettsted.

Bruk knappen «Opprett søknad» for å starte innsendingen.

Denne er en løpende utlysning, og søknaden kan derfor kun sendes inn én gang. Etter innsending er det ikke mulig å gjøre endringer i søknaden.

Obligatoriske vedlegg 

Følgende vedlegg er obligatoriske og skal fylles ut i vedlagte maler. Alle vedlegg skal lastes opp i PDF-format i den elektroniske søknaden.

Søknader som mangler obligatoriske vedlegg vil bli avvist

https://www.forskningsradet.no/finansiering/hvordan-skrive-soknad/budsjett/
https://www.rogfk.no/vare-tjenester/okonomisk-stotte-stipend-og-priser/forregion-forskningsbasert-innovasjon-i-regionene/kompetansemegling.139323.aspx


Prosjektbeskrivelse

CV prosjektleder

CV ansvarlig forsker

Partneropplysninger søker

Partneropplysninger FoU-leverandør

Partneropplysninger samarbeidspartnere

Egenerklæringsskjema søker

Egenerklæringsskjema samarbeidspartner 

Tabell for beregning av timekostnader forprosjekt FORREGION Rogaland 

Valgfrie vedlegg 

CV for andre sentrale deltakere i prosjektet 

Øvrige vilkår for søknaden 

Søknaden og alle vedlegg skal være på norsk eller engelsk

Kun vedlegg som er etterspurt i utlysningen vil bli vurdert, lenker til dokumenter eller nettsider tas ikke med i vurderingen

Søker skal opplyse i prosjektbeskrivelsen om det er søkt eller mottatt støtte til samme  eller lignende prosjekt fra andre offentlige støtteordninger

Øvrige vilkår ved tildeling av støtte

Krav til egenfinansiering og tilstrekkelig likviditet må være oppfylt før tilskudd kan utbetales

Prosjekter som mottar støtte er underlagt krav til regnskapsføring og rapportering, sluttregnskap skal kontrolleres og attesteres av en uavhengig regnskapsfører,

endelig utbetaling forutsetter godkjent sluttregnskap og rapportering

Dersom prosjektet ikke gjennomføres som forutsatt, eller krav til rapportering ikke oppfylles, kan FORREGION Rogaland/Rogaland fylkeskommune kreve

tilskuddet helt eller delvis tilbakebetalt

Det kan ikke betales ut støtte til bedrifter i økonomiske vanskeligheter
Vurderingskriterier

Vi vurderer søknadene etter følgende kriterier:

Forskning og innovasjon - Forprosjekt Næringsliv

Hvor ambisiøst er prosjektet? 

• I hvilken grad representerer innovasjonsideen noe nytt? 

• I hvilken grad er det sannsynliggjort at innovasjonensidéen vil realisere en mulighet, løse en utfordring og/eller møte et erkjent behov? 

• I hvilken grad er FoU-aktivitetene i forprosjektet nødvendige for å utvikle et hovedprosjekt? 

• I hvilken grad har forprosjektet potensial for å frembringe ny kunnskap? 

• I hvilken grad er FoU-aktivitetene nødvendige for å lykkes med forprosjektet? 

• I hvilken grad bygger forprosjektet på relevant og oppdatert kunnskap? 

• I hvilken grad benytter forprosjektet relevante og anerkjente FoU-metoder?

Gjennomføring - Forprosjekt Næringsliv

I hvilken grad gir prosjektplanen et godt grunnlag for gjennomføring av prosjektet? 

Kvalitet på organisering av prosjektet 

• I hvilken grad er det sammenheng mellom mål, delmål og aktiviteter? 

• I hvilken grad er arbeidsplanen og ressursene i tråd med arbeidspakkenes mål, tidsplan og leveranser? 

• Er tidsplan og ressursbruk realistisk i forhold til planlagte aktiviteter? 

Prosjektleder og prosjektgruppe 

• I hvilken grad har prosjektleder relevant kompetanse og erfaring for å lede et FoU-prosjekt? 

• I hvilken grad har prosjektgruppen den nødvendige kompetansen og ekspertisen for å gjennomføre prosjektet på en effektiv måte? 

• I hvilken grad er ledelse og styring i prosjektet organisert på en egnet måte? 

Virkninger og effekter - Forprosjekt Næringsliv

I hvilken grad er de potensielle virkningene og effektene av prosjektet tydelig formulert og godt sannsynliggjort? 

Videreføring i hovedprosjekt 

• I hvilken grad er det sannsynliggjort at forprosjektet planlegges videreført i et hovedprosjekt? 

• Hvor skal det søkes om hovedprosjekt? 

• Er potensielle partnere i et hovedprosjekt beskrevet? 

• Er det planlagte hovedprosjektet forankret i bedriftens planer og strategier? 

Verdiskaping 

• I hvilken grad er det sannsynliggjort at det planlagte hovedprosjektet vil ha potensial for bærekraftig verdiskaping? 

• I hvilken grad er det sannsynliggjort at det planlagte hovedprosjektet vil gi gevinster for søker og eventuelle partnere? 

Regional betydning 

• I hvilken grad er det planlagte hovedprosjektet i tråd med regionale satsinger? 

• I hvilken grad vil det planlagte hovedprosjektet bidra til regional verdiskaping utover de involverte aktørene? 

• I hvilken grad er det sannsynliggjort at det planlagte hovedprosjektet vil bidra til kunnskapsoppbygging regionalt? 

https://www.regionaleforskningsfond.no/globalassets/prosjektbeskrivelse-forprosjekt-forregion-rogaland-2026.docx
https://www.regionaleforskningsfond.no/siteassets/rff-rogaland/cv-forprosjekt-forregion-rogaland.docx
https://www.regionaleforskningsfond.no/siteassets/rff-rogaland/cv-forprosjekt-forregion-rogaland.docx
https://www.regionaleforskningsfond.no/siteassets/rff-rogaland/partneropplysninger-forprosjekt-forregion-rogaland.docx
https://www.regionaleforskningsfond.no/siteassets/rff-rogaland/partneropplysninger-forprosjekt-forregion-rogaland.docx
https://www.regionaleforskningsfond.no/siteassets/rff-rogaland/partneropplysninger-forprosjekt-forregion-rogaland.docx
https://www.regionaleforskningsfond.no/siteassets/rff-rogaland/egenerklaring-forprosjekt-forregion-rogaland.docx
https://www.regionaleforskningsfond.no/siteassets/rff-rogaland/egenerklaring-forprosjekt-forregion-rogaland.docx
https://www.regionaleforskningsfond.no/siteassets/rff-rogaland/tabell-for-beregning-av-timekostnader-forprosjekt-forregion-rogaland.xlsx


Relevans for utlysningen

I hvilken grad prosjektet svarer på utlysningens formål og føringer.
Behandlingsprosedyre

Søknader til FORREGION Rogaland skal utarbeides i samarbeid mellom søker, kompetansemegler og FORREGION Rogaland.

Søknaden må godkjennes av FORREGION Rogaland før den sendes inn i Forskningsrådets elektroniske søknadsportal.

Utviklingen av søknaden og prosjektet kan derfor kreve noe tid. Når søknaden er innsendt i portalen, er behandlingsfristen kort, og vi tilstreber å gi svar innen én

måned.

Opprett søknad

Søknader til FORREGION Rogaland 2026 forprosjekt lages som en esøknad på mitt nettsted. Malene skal fylles ut og lastes opp i søknaden.

Opprett søknad

Meldinger ved utskriftstidspunkt 25. juni 2026, kl. 23.25 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble skrevet ut.

https://app.forskningsradet.no/mittNettsted/app/opprettSoknad/729?locale=no
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